
南三陸町立歌津中学校 

歌津中学校だより     

  
教育目標 志をもち，たくましく未来を拓く生徒の育成 

令和４年９月現在：１年２９名/２年２４名/３年３４名 計８７名 学級数：３ 

 

令和４年９月２２日 

 

第１４号 

 

文責：伊藤 浩志 

 

地区中総体新人大会についてのお知らせ 

 ９月２４日（土），２５日（日）は，地区中総体新人大会が実施されます。（剣道の開催日は１０月１日（土）

になります。）今大会は，新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から，観戦・応援ついては生徒の家族のみ

（高校生以下は認めない）とし，一般客の入場は認めていません。ご理解とご協力をお願いいたします。また，

参加する１・２年生につきましては，事前に「同意書」の提出と，大会当日に「健康チェックシート」の提出が

必要となります。これらの提出が無い場合は，参加できませんので，各部の顧問より配付される大会要項または

大会参加計画，資料等をよくお読みいただき，忘れずに提出していただきますよう，よろしくお願いいたします。

さらに応援する保護者の皆様にも当日「健康チェックシート」を提出していただくことになります。 

 なお，３年生は，２日間で実力テストを行います。通常通り登校し，１１時４０分バスで下校となります。 

 ２日間の振替休業日は，２６日（月），２７日（火）です。 

＜諸注意＞ 

 １ 路上駐車等の厳禁（指定駐車場をご利用ください。） 

 ２ 喫煙場所への注意（学校敷地内，公共施設内は喫煙不可です。） 

 ３ 土足厳禁（体育館，武道館等の入場等気をつけてください。） 

 ４ フラッシュ撮影禁止（選手のプレーの妨げとなります。） 

 ５ ＳＮＳ等へ試合風景等の画像，動画の投稿禁止（中体連の肖像権） 

   →自分の子どもへ画像・動画を送り，子どもがその画像・動画をＳＮＳ上に投稿することも禁止です。 

 

 

＜９月＞ 

28日（水） 

29日（木） 

30日（金） 

＜10月＞ 

3日（月） 

4日（火） 

5日（水） 

6日（木） 

 7日（金） 

11日（火） 

12日（水） 

13日（木） 

14日（金） 

 

17日（月） 

 

３年修学旅行  

３年修学旅行   

３年修学旅行  

 

生徒会専門委員会・中央委員会  

町青少年劇場小公演 

SC来校 生徒集会 

避難所運営活動事前指導 

避難所運営活動 給食なし 

避難所運営活動事後活動① 

生徒会立会演説会 SC来校 

本吉地方弁論大会  

避難所運営活動事後活動②  

1年生家庭科共立女子大共同授業リモート 

英語能力測定テスト（２年）  

19日（水） 

20日（木） 

21日（金） 

22日（土） 

24日（月）

26日（水） 

27日（木） 

28日（金） 

 

31日（月） 

＜11月＞ 

 1日（月） 

4日（金） 

 

 

 9日（水） 

SC来校 

歌中祭総練習 

歌中祭準備 

歌中祭 

振替休業日（10/22分） 

職員会議 乗り入れ授業（英） 

町小中音楽祭 

3年生実力テスト 

1年生家庭科共立女子大共同授業 

生徒会引継式 

 

みやぎ教育月間  

1年平泉研修  

2年志高訪問 

3年入試事務説明会 

2年職場訪問 

 
  



 

 

 
○ 野 球 会場：気仙沼市営球場          
   24日  
    25日 

第1試合 １回戦 歌津・志津川中 対 気仙沼・唐桑・面瀬中（勝てば準決勝） 
第1試合 準決勝 歌津・志津川中 対 階上中  決勝は第3試合             
         

                                                                                          

 
○ バスケットボール男子 会場：ケイウェーブ 

 24 日  リーグ戦 歌津・志津川中 対 松岩中 
歌津・志津川中 対 面瀬中 

 

○ バスケットボール女子 会場：ケイウェーブ 
  24 日   Ａ第 1試合   1 回戦 歌津中 対 面瀬中  

（勝てば準決勝・決勝は２５日） 
 
○ バレーボール女子  会場：ベイサイドアリーナ    

 
 

25 日 準決・決勝トーナメント 
                                               
○  剣道男子  会場：歌津中学校体育館 

 10/1 日  個人戦のみ 

 
○  剣道女子  会場：歌津中学校体育館 

 10/1 日  個人戦のみ 
 

 
詳細は，各部の引率計画で確認してください。 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

宮城県中学校英語暗唱・弁論大会本吉地方大会 
（9 月 7 日 会場：はまなすホール） 
 
優秀賞  佐藤 くるみ 「The Spider’s Thread」 

 
 
優良賞  三浦 琴実  「A Doll with Blue Eyes」 

 
 
少年の主張気仙沼・本吉大会 
（９月 2日 会場：唐桑中学校） 
  
優良賞  高橋 劉和  「サンキュー！」 

   24日 ○女子 Ｃリーグ戦  
Ｃ第１試合 歌津中 対 階上中 

  Ｃ第３試合 歌津中 対 条南中 


